
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga d'Alba.  Responsabile Procedimento: Viglino Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SERRALUNGA D’ALBA 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  
 
 
 

RESPONSABILE  
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO - SEGRETERIA 

 
 
 
 
 

N. 32 REG GEN. DEL 12/03/2024                              N. 22 DEL REG. SERVIZIO 

 
 
 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA E MANUTENZIONE 
SOFTWARE APPLICATIVO PER L'UFFICIO 
TECNICO. AFFIDAMENTO PERIODO 
01.01.2024-31.12.2024.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga d'Alba.  Responsabile Procedimento: Viglino Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA N. 22 DEL 12/03/2024 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE APPLICATIVO 
PER L'UFFICIO TECNICO. AFFIDAMENTO PERIODO 01.01.2024-
31.12.2024.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso:  
- che questo Comune si è dotato del prodotto software Enti Locali denominato 

GisMaster della ditta Technical Design S.r.l. con sede in Cuneo per l’Ufficio tecnico. 
- che si reputa opportuno, per un costante loro adeguamento e aggiornamento alle 

norme che vengono emanate e per ogni necessità applicativa, usufruire del servizio 
di manutenzione, assistenza e aggiornamento dalla sopracitata ditta fornitrice. 

- che la suddetta ditta offre il servizio di manutenzione e assistenza di cui trattasi per 
l’anno 2024 dietro richiesta di un canone annuo di €. 2.960,00 oltre I.V.A. 22%. 

 
Ritenuta l’offerta pervenuta dalla ditta Technical Design S.r.l.  di Cuneo meritevole di 
accettazione, in quanto congrua e confacente alle esigenze di questo ente e che la ditta 
fornisce ormai da molti anni il servizio; 
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge n.296/2006; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli  inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
Considerato che l’importo complessivo è inferiore a 140.000,00 euro e che, pertanto, è 
possibile procedere in via autonoma all’affidamento ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 
1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;  
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Technical Design S.r.l. di Cuneo il servizio di 
assistenza e manutenzione del software per l’ufficio tecnico e adempimenti connessi, come 
dettagliatamente descritto nell’offerta per l’anno 2024 per un importo di €. 2.960,00 oltre iva 
22% euro 651,20; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;  
 
Visti i Decreti Legislativi 118/2011 e 126/2014;  

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il decreto del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi comunali. 
 

 D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per i motivi suesposti, per l’anno 2024 alla ditta Technical Design S.r.l. di 
Cuneo (CN) il servizio di assistenza e manutenzione del software alle condizioni e 
prezzi riportati nell’offerta. 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.611,20 (€. 2.960,00+IVA 651,20) troverà 
imputazione alla Missione 1 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 103 del bilancio 
2024. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga d'Alba.  Responsabile Procedimento: Viglino Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. Di dare atto che il numero di CIG assegnato è: B0C73270B5. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serralunga d'Alba.  Responsabile Procedimento: Viglino Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VIGLINO Paola 

 
 
 

 
COMUNICATA 
 
Ai Capigruppo Consiliari in data 12/03/2024 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Serralunga d'Alba, li 12/03/2024 Il Vice Segretario Comunale 

MARENCO Dott.ssa Antonella 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art 151 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

 
Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria 

 
Serralunga d’Alba, li 12/03/2024 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VIGLINO Paola 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 12/03/2024 al 27/03/2024. 
 
 
Serralunga d’Alba, li 12/03/2024 
 
 
 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to: MARENCO Dott.ssa Antonella 
 
 
 


